1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
COMISSÃO DO VIII CONCURSO DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

EDITAL Nº 03/2016

SESSÃO PÚBLICA PARA JULGAMENTO E IDENTIFICAÇÃO DOS
RECURSOS DA PRIMEIRA PROVA ESCRITA - DISCURSIVA

O Presidente do Tribunal e da Comissão do VIII Concurso Público para Provimento

de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região,
Desembargador James Magno Araújo Farias, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
FAZ SABER que os recursos interpostos em face do resultado da Primeira Prova Escrita -
Discursiva foram distribuídos, mediante sorteio, aos integrantes da Comissão Examinadora, nos
termos do artigo 72, parágrafo único, da Resolução nº 75/2009 do Conselho Nacional de Justiça e
do item 7.8 do Edital de Abertura, da seguinte forma:

Recurso nº 1 -  Relator: Maurício Pessoa Lima.
Recurso nº 2 -  Relator: José Guilherme Carvalho Zagallo.
Os impetrantes serão identificados após o julgamento dos recursos que ocorrerá na

Sessão Pública de 21 de janeiro de 2016, às 15:00 horas, no Auditório do Edifício-Sede deste
Regional, na Avenida Vitorino Freire, 2001, Bairro Areinha, São Luís –MA.

São Luís, 15 de janeiro de 2016.

JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS
Desembargador Presidente do Tribunal e da Comissão do Concurso

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

J
A
M
E
S

M
A
G
N
O

A
R
A
Ú
J
O

F
A
R
I
A
S

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
5
/
0
1
/
2
0
1
6

0
9
:
4
5
:
0
7

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

9
3
0
9
C
E
3
E
4
7
.
7
F
C
A
6
3
1
D
6
0
.
0
E
7
4
B
4
7
6
B
7
.
2
E
1
2
4
1
D
F
D
9

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1006275.2014.000.17515 Seq. null -  p. 1 de 1